
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA N° 274, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2175, 20/04/2021 
 

“Altera a composição do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CMDCA.” 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Gustavo de 

Melo Anicézio, no uso de suas atribuições legais, 
 

Resolve:  
 

Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente, de acordo com a Lei n.º 1.969/2006, que será composto pelos seguintes 

membros: 

  

REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES REPRESENTATIVAS: 

 

 

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Alto Araguaia 

Titular: Fernanda Siqueira Marques Rezende 

Suplente: Kátia Líria Amorim 

 

Rotary Club: 

Titular: Nanci Lima Menezes 

Suplente: Zellony Paula Campos 

 

9.ª Subseção da OAB MT: 

Titular: Mateus Lopes de Oliveira 

Suplente: Mariane Rios Siqueira 

 

Ex – Conselheiros(as) Tutelares: 

Titular: André Buono Leal 

Suplente: Soraia Cristina dos Santos 

 

Loja Maçônica União do Araguaia: 

Titular: Fabiano Fernandes Lacerda 

Suplente: Fábio Rezende de Campos 

 

 

REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS PÚBLICOS: 

 

 

Secretaria Municipal de Educação: 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Titular: Hélida Maria de Moraes 

Suplente: Alana Marica Ferro de Almeida 

 

Secretaria Municipal de Finanças: 

Titular: Verônica Aparecida Carrijo Oliveira 

Suplente: Luana Cosmo de Morais 

 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: Thays Cavalcante de Souza Farias 

Suplente: Neusa Maria Alves de Oliveira 

 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 

Titular: Nelcy Pio Peron 

Suplente: Milana dos Santos Miranda 

 

Servidores da Câmara Municipal de Vereadores: 

Titular: Sâmela Patrícia Fernandes Maciel Maia 

Suplente: Niulian Rodrigues Carrijo 

 

  

  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia-MT, 19 de abril de 2021. 

 

 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


